Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, Segunda-feira, 4 de novembro de 2024Ano IAno III

PORTARIA 179/24 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E:

Conceder a servidora, Jeane Marques Ramalho de Melo, Matrícula
nº36/12306, Professora, a redução de sua jornada de trabalho em 50%
(cinquenta por cento) da carga horária de trabalho, por motivo de doença em
pessoa da família, pelo período de 01(um) ano, com início em 29 de outubro de
2024 e término em 28 de outubro de 2025, nos termos do artigo 103-A,
parágrafo 5º, da Lei Municipal nº 1225/17 de 19.05.2017 e processo nº
3850/2018.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

HOMOLOGAÇÃO
(publicado omitido)

PROCESSO 7968/2021.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 001/CP/2023

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa
HOMOLOGO a terceira fase CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/CP/2023 em
conformidade com as disposições da Lei Federal nº 8.666/ 1993 e suas
alterações decorrente da permissibilidade da nova lei federal 14.133/2021
bem como as condições estabelecidas no Edital de convocação, Termo de
Referência e demais Anexos, que tem como objeto:  CONCESSÃO DE
DIREITO REAL GRATUITO DE USO DOS BENS PÚBLICOS PARA FINS
EMPRESARIAIS PARA PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS DE DIREITO
PRIVADO, QUE VENHA A SE ESTABELECER NO MUNICÍPIO E TENHA
PROJETO COM A FINALIDADE DE INCENTIVO E ESTÍMULO À
INSTALAÇÃO DE EMPRESA E GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA
LOCALIZADOS NA ÁREA INDUSTRIAL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO
DE PARACAMBI, tendo habilitada para concessão conforme segue:

BTF METALÚRGICA LTDA – CNPJ Nº 18.257.524/0002-09

Apresentou Proposta para: LOTE 23 –
A Proposta Comercial apresenta projeção de Contratados (mínimo de 50%
contratados de Paracambi)
1º ano – 15 empregos diretos – previsão de  faturamento de R$ 3.000.000,00
2º ano -  20 empregos diretos - previsão de  faturamento de R$ 4.000.000,00
3º ano -  25 empregos diretos - previsão de  faturamento de R$ 5.000.000,00
4º ano -  40 empregos diretos - previsão de  faturamento de R$ 6.000.000,00
5º ano -  60 empregos diretos - previsão de  faturamento de R$ 7.000.000,00
Total  60 empregos diretos
Mais 50 empregos após  o quinto  ano de funcionamento.

PROJEÇÃO FATURAMENTO ESTIMADO EM 5 ANOS  -   1.000 PONTOS
Apresentou Proposta para : LOTE 32   -
A Proposta Comercial apresenta projeção de Contratados (mínimo de 50%
contratados de Paracambi)
1º ano – 15 empregos diretos – previsão de  faturamento de R$ 3.000.000,00

2º ano -  20 empregos diretos - previsão de  faturamento de R$ 4.000.000,00
3º ano -  25 empregos diretos - previsão de  faturamento de R$ 5.000.000,00
4º ano -  40 empregos diretos - previsão de  faturamento de R$ 6.000.000,00
5º ano -  60 empregos diretos - previsão de  faturamento de R$ 7.000.000,00
Total  60 empregos diretos
Mais 50 empregos após  o quinto  ano de funcionamento.
FATURAMENTO – PROJEÇÃO ESTIMADO EM 5 ANOS  - TOTAL DE  1.000
pontos (máximo)

A Estimativa de arrecadação dos tributos para o Municipio de Paracambi está
prevista no Projeto anexo Proposta Comercial.

Paracambi, 16 de Outubro de 2024.

ALEXANDER CARDOSO LANA
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EXTRATO DE CONTRATO
Republicado por incorreção

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 203/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e FONSECA
E TAVORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO:  Aquisição de Material de Limpeza, para atender a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico.
VALOR: R$ 2.363,80  (Dois mil, trezentos e sessenta e três reais e oitenta
centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2024

Alexsander Cardoso Lana
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 367/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Cultura e 3S COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza  para atender a Secretaria
Municipal de Cultura.
VALOR: R$ 2.849,50  (dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta
centavos),
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 17/09/2024

FERNANDO CÉSAR RAMALHO AGUIAR
 SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 370/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Cultura e EMBRACE SOLUÇÕES LTDA.
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza  para atender a Secretaria
Municipal de Cultura.

Edição 1441

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretária Municipal de Administração

SECRETARIAS

Mês de
prevenção
ao câncer

de próstata

Novembro
Azul

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSegunda-feira, 4 de novembro de 2024

VALOR: R$ 559,50 (quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta
centavos),
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 17/09/2024

FERNANDO CÉSAR RAMALHO AGUIAR
 SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2023
CONTRATO: 372/2024
PARTES: Secretaria  Municipal de Educação e 3S COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA.
OBJETO: Aquisição de Materiais de  limpeza  para atender a Secretaria
Municipal de Educação.
VALOR: R$ 48.971,00 (quarenta e oito mil, novecentos e setenta e um reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 17/09/2024

Mariano Carvalho Almeida
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2934/2023
CONTRATO: 417/2024
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E NEWS
PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS QUE SERÃO DESTINADAS
AS PESSOAS ACOMPANHADAS PELAS UNIDADES DE PROTEÇÃO
BÁSICA E PROTEÇÃO ESPECIAL QUE SE ENCONTRAM EM
VULNERABILIDADE SOCIAL.
VALOR: R$48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e  Decreto
Municipal nº 4.481/2017, 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1697/2024
CONTRATO: 405/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e Associação dos Produtores
Familiares de Santa Rita e Região.
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para
atender as necessidades das Escolas pertencentes a Rede Municipal de
Ensino.
VALOR: R$ 333.052,90 (Trezentos e trinta e três mil, cinquenta e dois reais e
noventa centavos)
VIGÊNCIA: até 29/10/2025.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1697/2024
CONTRATO: 406/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e Daniele Almeida da Silva
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para
atender as necessidades das Escolas pertencentes a Rede Municipal de
Ensino.
VALOR: R$ 39.898,00 (Trinta e nove mil, oitocentos e noventa e oito reais)
VIGÊNCIA: até 29/10/2025.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1697/2024
CONTRATO: 407/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e Tatiana Dias Ferreira Pereira de
Oliveira
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para
atender as necessidades das Escolas pertencentes a Rede Municipal de
Ensino.
VALOR: R$ 39.997,01 (Trinta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e
um centavo)
VIGÊNCIA: até 29/10/2025.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1697/2024
CONTRATO: 408/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e Cooperativa de Agricultores e
Agricultoras do Rio Pardo
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para
atender as necessidades das Escolas pertencentes a Rede Municipal de
Ensino.
VALOR: R$ 735.387,26 (Setecentos e trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e
sete reais e vinte e seis centavos)
VIGÊNCIA: até 29/10/2025.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1697/2024
CONTRATO: 409/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e União das Associações e
Cooperativas de Pequenos Produtores Rurais do Estado do Rio de Janeiro
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para
atender as necessidades das Escolas pertencentes a Rede Municipal de
Ensino.
VALOR: R$ 333.244,34 (Trezentos e trinta e três mil, duzentos e quarenta e
quatro reais e trinta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: até 29/10/2025.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1697/2024
CONTRATO: 410/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e Edson Pereira de Souza
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para
atender as necessidades das Escolas pertencentes a Rede Municipal de
Ensino.
VALOR: R$ 39.980,00 (Trinta e nove mil, novecentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA: até 29/10/2025.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1697/2024
CONTRATO: 411/2024

Edição 1441 - Página 02

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSegunda-feira, 4 de novembro de 2024 Edição 1441 - Página 03

TAMBÉM É SUA RESPONSABILIDADE
COMBATER A DENGUE

PARTES: Secretaria Municipal de Educação e Gabriel Cardoso de Oliveira
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para
atender as necessidades das Escolas pertencentes a Rede Municipal de
Ensino.
VALOR: R$ 39.717,00 (Trinta e nove mil, setecentos e dezessete reais)
VIGÊNCIA: até 29/10/2025.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1697/2024
CONTRATO: 412/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e Lilia Nogueira da Silva
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para
atender as necessidades das Escolas pertencentes a Rede Municipal de
Ensino.
VALOR: R$ 39.997,58 (Trinta e nove mil, novecentos e noventa e sete  reais e
cinquenta e oito centavos)
VIGÊNCIA: até 29/10/2025.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1697/2024
CONTRATO: 413/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e Odvan Costa Leite
OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para
atender as necessidades das Escolas pertencentes a Rede Municipal de
Ensino.
VALOR: R$ 39.997,01 (Trinta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e um
centavo)
VIGÊNCIA: até 29/10/2025.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 Decreto Municipal 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Mês de combate ao
câncer de próstata.

A prevenção é
uma verdadeira
atitude de homem!

		2024-11-04T20:28:28-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102